



Dipartimento Tecnico Patrimoniale

**PROCEDURA APERTA N.46/2015 POLO SANITARIO DI PIEVE DI CENTO
(BO)- INTERVENTI DI RIPRISTINO STRUTTURALE DELLA PARTE
STORICA ATTUALMENTE INAGIBILE- SECONDO STRALCIO**

Stando a quanto riferito da talune imprese, il **file** corrispondente all'elaborato progettuale nr. 100, ossia il "Piano di Sicurezza e Coordinamento: Relazione ed Allegati", contenuto nel cd predisposto dalla copisteria secondo quanto indicato all'articolo 1.1., del Disciplinare di gara, risulta incompleto.

Pur restando inteso che *"la stazione appaltante (...) garantisce la conformità della copia all'originale, esclusivamente per le copie su supporto cartaceo (cfr. art. 1.1. del Disciplinare di gara)"*, si rende disponibile, in calce alla presente comunicazione, copia delle pagine mancanti, **in formato .pdf**.


**Il Direttore
Ing. Francesco Rainaldi**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		per mq	lung.	larg.	altezza		TOTALE		
RIPORTO									
	LAVORI A MISURA								
	Oneri della sicurezza (SpCat 3)								
1/120 1B.A1.91	Opere per puntellamento della vettura al piano primo per intervento di rifacimento subito dall'estrazione compresa rifinitura località 166 part. contadino c18 località C002 località S013	1,9	6,00			44,90 21,00 74,55 44,91			
	SOMMARIO m2					185,36	47,34	8733,87	
2/121 1B.A1.94	Rafforzamento di tutto l'ignone di sicurezza appartenente alla struttura metallica volte piani terra e interrato al piano terra località 166 part. contadino c18	1,8	6,00			44,90 21,00			
	SOMMARIO m2					65,90	15,71	1033,29	
3/122 1B.A1.96	Rafforzamento di tutto l'ignone di sicurezza appartenente alla struttura metallica volte piani terra e interrato al piano interrato da c3 a c8 (per mq=4,38+28,66+7,94+4,47+22,41) al piano interrato c02 e c13 (per mq=74,55+44,91)	136,8 118,6				136,88 119,46			
	SOMMARIO m2					256,34	15,71	4187,19	
4/123 1B.A1.95	Rimozione e sostituzione di cordone lignea di sicurezza del locale al piano interrato piano interrato (per mq=65,9+25,54) zona ove gli esistenti esistenti c001	322,3				322,34 117,10			
5/117 FO1017a	Realizzazione provvisoria mobile di cantiere in pannelli di Cassa vuota preadattata per 11 mesi	14,0	11,00				0,33	49,28	
	SOMMARIO m2					439,34	7,23	3172,03	
6/118 FO1017a	Realizzazione provvisoria mobile di cantiere in pannelli di Realizzazione piano terra segregazione cantiere					194,00 194,00			
	SOMMARIO m2					14,00	1,14	15,96	
7/119 FO1021a	Realizzazione realizzata con rete in polietilene alta densità in sicurezza al piano terra					34,00 34,00			
	SOMMARIO m2					34,00	1,86	70,03	
8/120 FO1021a	Realizzazione realizzata con rete in polietilene alta densità cassa lignea					34,00 34,00			
	SOMMARIO m2					34,00	5,79	230,02	
A RIPORTARE									17734,33

Num. Ord. TARDEVA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTI	
		perim.	lung.	h/esp.		unitario	TOTALE
9 / 183 FO1102.a	Trasporto mobile prefabbricato in tubolari di lega, con - basco per ogni mese di utilitar per almeno fino a 3,6 m per 12 mesi	3,00	12,00		24,00	61,92	1'486,00
10 / 184 FO1102.b	Trasporto mobile prefabbricato in tubolari di lega, con - 4 ogni mese di utilitar per almeno da 3,6 m fino a 3,6 per 12 mesi	2,00	12,00		24,00	102,56	2'461,44
11 / 185 FO1091.a	Ponteggi con sistema tubo-giunto realizzati in tubolari in - acciaio e fino in alto del manufatto, per i primi 30 giorni per primo mese				2'126,99	5,35	11'379,40
12 / 186 FO1090.b	Ponteggi con sistema tubo-giunto realizzati in tubolari in - acc per il montaggio della tubatura delle opere fisse						
	Reclama ad est e sud	2,26	55,00	12,000	1'432,00		
	campante	2,26	4,00	2,000	52,80		
	campante	2,26	2,00	2,000	26,40		
	scabellato	2,26	2,00	12,000	52,80		
	vano scale	1,00	8,91	10,500	187,11		
	vano scale	1,00	6,48	10,500	68,04		
	locale affrettato piano terra	2,00	11,56	4,500	123,84		
	piano primo volta a botte (lung=7,44+6,12)	2,00	6,81	4,000	54,80		
	piano carico e scivolo lato est	4,00	4,00	9,000	36,00		
	ponteggio su via galvani	5,00	13,000		75,00		
13 / 187 FO1098.a	Montaggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da la - tubazione, smontaggio e ritiro dal cantiere e fine lavori fornita ad est e sud	5,00	55,00	1,200	330,00	0,76	1'616,21
	campante	4,00	2,00	1,200	9,60		
	campante	2,00	2,00	1,200	4,80		
	vano scale	6,00	2,00	2,000	24,00		
	vano scale	1,00	8,91	6,480	57,74		
	vano scale	1,00	8,91	6,480	57,74		
	locale affrettato piano terra	2,00	7,44	6,130	91,07		
	piano primo volta a botte	4,00	4,01	3,946	31,39		
	piano carico e scivolo lato est	2,00	3,50	17,500	17,50		
	piano carico e scivolo lato est	2,00	3,50	1,200	8,40		
	piano di carico su via galvani	1,00	5,00	1,200	6,00		
14 / 188 FO1098.b	Montaggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da la - o fissazione di man mano successivo (con tubolari a 25 giorni) come voce precedente per 6 mesi mesi	6,00	618,24		3'709,44	1,52	5'038,35
15 / 203 FO1198.a	Cassero in AISI completo di presidi obliqui e dimensioni - x 12,5 cm, completi di profilo secondo Part. I DM 207 758	4,00	12,00		48,00		
	A RIPORTARE				48,00		43'778,66

Num.Ord. TARIFFA	DESSIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq	lung.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	RIPORTO					48,00		42.778,64
	SOMMARIO cad					48,00	1,18	56,64
16 / 204 NPS.1	Nolo estintore portatile omologato: montato a parete nell' ... Costo per tutta la durata dei lavori. A polvere da kg 6.	1,00	12,00			96,00		
	SOMMARIO mesi					96,00	1,96	188,16
17 / 205 NPS.2	Impianto di terra per cantiere medio (21Kw)					2,00		
	SOMMARIO a corpo					2,00	335,80	671,78
18 / 206 NPS.3	Impianto di illuminazione di emergenza: al piano interrato					10,00		
	SOMMARIO mesi					10,00	98,00	980,00
19 / 207 NPS.4	Per ogni lampada autoalimentata, per ogni mese successivo piano interrato	11,00	10,00			110,00		
	SOMMARIO mesi					110,00	5,50	605,00
20 / 210 NPS.7	Canale di scarico macerie costituito da elementi infilabili ... preso montaggio e smontaggio. nolo per un mese lavorativo.	1,00	6,00	8,000		48,00		
	SOMMARIO mesi					48,00	14,59	700,32
21 / 211 NPS.8	Impianto di aspirazione aria da piano interrato composto ... Intazioni a corpo per tutta la durata dei lavori relativi. piano interrato 5 aspiratori per 4 mesi	1,00	4,00			20,00		
	SOMMARIO mesi					20,00	33,15	663,00
22 / 212 NPS.9	Preallarme di strutture verticali, eseguita con legname ... or ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese. piano interrato valutato due volte perché occorre due montaggi e smontaggi (vedi fasi di lavoro) *(lung.=35,70+16,10+30,81+5,38+6,31+30+44,70+52,41+5,16)	1,00	226,57			453,14		
	SOMMARIO m2					453,14	18,64	8.446,33
23 / 213 NPS.10	per ogni mese o parte di mese successivo.	2,00	226,57			453,14		
	SOMMARIO mesi					453,14	0,46	208,44
24 / 218 NPS.20	Kit per shock analitico					1,00		
	SOMMARIO cadenza					1,00	88,74	88,74
25 / 219 NPS.21	Kit esportazione zocche					2,00		
	SOMMARIO cadenza					2,00	15,30	30,60
	A RIPORTARE							55.417,85

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		prof.	lung.	larg.	spesso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							59'403,90
29 / 181 F01009.4	Quattro scrivanie fissate dal dipartimento di Scienze (SpCMA 4) Fornitura modulare componibile, con possibilità di ag- -giungere dimensioni 6000 mm x 2400 mm con altezza post a 2400 mm bancare ufficio adagiata mesi 12					12,00	94,39	1'122,60
30 / 182 F01012	Trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio di bancare... componibili, comprese allacciamenti alle reti di servizi come sopra					1,00		
31 / 189 F01015.4	Fornitura modulare per bagni, costituito da struttura - portacassa esterno in alluminio, dimensioni 7500 x 2400 mm bagni personale					1,00	613,98	613,98
32 / 190 F01015.4	Fornitura modulare per bagni, costituito da struttura - e di finitura, comprese allacciamenti alle reti di servizi come sopra					1,00	285,98	285,98
33 / 191 F01104	Elaboro in polibutirato con fori di ventilazione laterali - personalizzato, peso post a 515 gr. costo di utilizzo mensile	10,00	12,00			120,00	1,99	238,80
34 / 192 F01106	Sottopavimento in cemento e quattro punti di aggancio completo - e di chiusura ad aggancio rapido; costo di utilizzo mensile	10,00	12,00			120,00	1,28	153,60
35 / 193 F01111	Occhiale di protezione a stampaggio, montatura in policar- -bone UV, Adatto per saldature; costo di utilizzo mensile	10,00	12,00			120,00	0,44	52,80
36 / 194 F01114	Occhiale di protezione a stampaggio con frontellino riflet- -tante UV, Adatto per lavori di saldatura; costo di utilizzo mensile	5,00	12,00			60,00	3,35	201,00
37 / 195 F01119	Cuffia acustica con bandiera temporale, peso 210 gr. di - e del rumore (SRN) post a 31 dB; costo di utilizzo mensile	5,00	12,00			60,00		
	A RIPORTARE					60,00		63'449,07

Num.Ord. TABIPPA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTI	
		larg.	lung.	altezza		unitario	TOTALE
	RIPORTO				60,00		63'49,97
38 / 196 FO1121.a	SOMMANO cad Lavori anticaduta secondo la scheda polimerica, confo. -- N° per la S4. ddt. lavori con cordicella, viticella e cinghia	10,00	12,00		60,00	1,84	110,46
					120,00		
					120,00	0,37	44,46
39 / 197 FO1130	SOMMANO cad Fasciale filtrante per polveri con sovracosto di utilizzo mensile	10,00	12,00		120,00		
					120,00	0,14	16,80
40 / 198 FO1131	SOMMANO cad Fasciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFH per P... linguaggio stringuante costo di utilizzo mensile	5,00	12,00		60,00		
					60,00	0,49	29,40
41 / 199 FO1132.a	SOMMANO cad Fasciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFZS (per P... linguaggio stringuante costo di utilizzo mensile; normale)	5,00	12,00		60,00		
					60,00	2,48	148,80
42 / 200 FO1149.b	SOMMANO cad Quasi Meravigli la pelle fiera bovina, detesi di marcbio -- costo di utilizzo mensile; poltione chiodata con salverona	10,00	12,00		120,00		
					120,00	1,14	136,80
43 / 201 FO1154.b	SOMMANO paio Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tessuto -- priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: alta	10,00	12,00		120,00		
					120,00	8,99	1'078,80
44 / 202 FO1161	SOMMANO paio Tuta antistatica in Tyvek, costola di chiusura con patta -- lucido, senza tasche, certificata tipo S.G. III categoria	5,00	3,00		15,00		
					15,00	7,70	115,50
45 / 203 NFS.5	SOMMANO cad Cintello in plastica (dimensioni 100x140 cm)	1,00	340,00		340,00		
					340,00	0,10	36,00
46 / 209 NFS.6	SOMMANO giorni Cintello in pvc rigido (dimensioni 50x70 cm)	23,00	340,00		7'200,00		
					7'200,00	0,10	720,00
47 / 214 NFS.15	SOMMANO giorni INCONTRI INIZIALI E PERIODICI DEL RESPONSABILE DI CANTIERE CON IL C.S.E Una al mese per 15 mesi per 4 persone	4,00	12,00		48,00		
	A RIPORTARE				48,00		64'315,97

Num. Ord. TARUFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		perug.	lung.	larg.	altezza		unitario	TOTALE
	RIPORTO				48,00			6488,97
	SOMMANDO							
48/215 NPS.16	VERIFICA CONDIZIONI IN CANTIERE PER RIPRESA LAVORI controllo delle condizioni di sicurezza con vista rimossa (per gradi) tutte le opere di proscioglimento delle strutture verticali				48,00		51,63	2'479,20
	SOMMANDO mesi		2,00		2,00			
49/216 NPS.16	VERIFICA CONDIZIONI IN CANTIERE PER RIPRESA LAVORI controllo delle condizioni di sicurezza con vista rimossa (per gradi) tutte le opere di proscioglimento delle strutture verticali (questa parte relativa alle opere eseguite con fondi dell'amministrazione autonoma)				2,00		182,00	364,00
	SOMMANDO mesi		2,00		2,00			
50/217 NPS.18	Verifica quotidiana e ripetitiva dello stato dei parapeti - Valutazione per sicurezza di servizio e strutturale stessa. Verifiche ed interventi di efficienza sulla struttura in derivazione, in particolare della necessità di verifica della condizioni di sicurezza durante la realizzazione delle opere di demolizione e ricostruzione per conto della Società AS SA, oltre che delle opere di ripristino e rifinitura decorativa dei solai.				26,00		150,00	3'900,00
	SOMMANDO settimane				26,00			
	Partiale Oneri sicurezza finanziati dall'Amministrazione Società (SpCia 4) euro							12'509,27
	Partiale LAVORI A MISURA euro							71'993,17
	TOTALE euro							71'993,17
	A RIPORTARE							

Nem. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	RIPORTO	IMPORTI TOTALE
001	Opere edili piano internab-temp-prosp-facchin-coopertura		0,00
002	Opere ornamenti		0,00
003	Costi della sicurezza		59.483,98
004	Costi sicurezza finanziata dall'Amministrazione Sanitaria		13.509,37
005	Altri costi sicurezza dall'Amministrazione Sanitaria		0,00
Totale SUPER CATEGORIE extra			71.993,37
A RIPORTARE			

COMMITTENTE: AUSL BOLOGNA